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Unidad de Gestión del Talento Humano 

 
DIRECTRORIO PERSONAL DE SEDE Y SERVICIO EXTERIOR DEL 2021 
 
 
SERVICIO EXTERIOR 
 
Consulado de El Salvador en Aurora, Colorado  
Lic. Jonatahans Ortiz Estrada, Cónsul 
Correo: joestrada@rree.gob.sv 
Teléfono: Fijo: +17204855412/ +1 720 485 5424  
Ext. IP: 5634/5636 

 
Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Rusia, con sede en Moscú.  
Lic. Yuri Pavel Santacruz Perdomo, Embajador. 
Correo: ysantacruz@rree.gob.sv 
Teléfono: +7 499 238 0062  
IP: 1548 y 1549 y 1551 
Línea de Emergencia 7/24: +7 965 416 7997 
 

 

Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Belice, con sede en Belmopán. 
Licda. Graciela Marina Pérez  Zeledón, Embajadora 
Correo: gmperez@rree.gob.sv 
Teléfono: (501) 822-0860 y 832-2404. 
EXT IP: 1505/5748 
Línea de Emergencia 7/24: + (501) 620-4558 

 

Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Costa Rica, con sede en San José. 
Licda. Julia Carolina Rovira Aguilar, Embajadora. 
Correo: carolina.rovira@rree.gob.sv 
Teléfono +506 2234 9256 / +506 2234 9314/+506 
2234 9271 
Línea de Emergencia 7/24: +506 8482 0326 
 

Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Honduras, con sede en Tegucigalpa. 
Lic. German Banacek Alvarez Oviedo, Embajador 
Correo: gbalvarez@rree.gob.sv 
Teléfono: 
+504  2239-7015  +504 2239-7017 
Línea de Emergencia 7/24: +504 3282-9204 
 

Consulado General de El Salvador en Milán, Italia. 
Sr. José Bernardo Menjívar Calles, Cónsul General 
Correo: jvmenjivar@rree.gob.sv 
Teléfono:  +39 02-539-8780 
Ext. IP:  1524  y  1525 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIOR.ES 

mailto:ysantacruz@rree.gob.sv
mailto:gbalvarez@rree.gob.sv


 

Cjacobo/22 

 

 
 
 
 
Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Chile, con sede en Santiago. 
Lic. Dania Elena Tolentino Membreño, Embajadora 
Correo: dania.tolentino@rree.gob.sv 
Teléfono: +562  2838-8900 
Ext.  IP: 1494, 1495 y 1471  
 

Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Perú, con sede en Lima. 

Lic. Pablo Caballero Pineda, Embajador 
Correo: pablo.caballero@rree.gob.sv 
Teléfono:  +511  624 1515 
Ext. IP:  1500  y  1501. 
 

 

Consulado General de El Salvador en Tucson, Arizona 
Lic. Alfredo Sánchez, Cónsul General 
Correo: alfredo.sanchez@rree.gob.sv 
 
Teléfono:  +1 520  318-0410,    +1 520  318-0411  
Línea de Emergencia 7/24: 520 425 0142 
Ext. IP: 1450/1451/5651 
 

Representación Diplomática y Consular de El Salvador en los Estados Unidos Mexicanos con sede en la 
Ciudad de México.   
Consulado General:  
Lic Luis Oswaldo López Álvarez, Cónsul General 
Correo: luis.lopez@rree.gob.sv 
Teléfono Consulado +52 55 5281 5732/ +52 55 5280 0657 
Ext. IP Consulado: 1468/1463 
 

Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Turquía, con sede en Ankara. 
Lic. Héctor Enrique Jaime Calderón, Embajador 
Correo: hjaime@rree.gob.sv 
Teléfono: +90 3125441117 y +90 3125441745 
Ext. IP: 5765 
 

Consulado General de El Salvador en Calgary, Provincia de Alberta, Canadá. 
Lic. Juan Antonio Salamanca Escolero, Cónsul. 
Correo: jsalamanca@rree.gob.sv 
Teléfono: +1 403 453 3609 
Ext. IP: 5670 
 

Representación Diplomática y Consular de El Salvador en Panamá, con sede en Panamá. 

Lic. Raúl Enrique Aparicio Martínez, Cónsul General. 
Correo: reaparicio@rree.gob.sv 
Consulado:  +507223-3020  
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SEDE 
 

Dirección General de Asuntos Jurídicos. 

Licda. Karla Jeannette Quintanilla Menjívar, Directora General. 
Correo: kquintanilla@rree.gob.sv 
Teléfono:  2231-2937  

 

Unidad de Tecnologías de la Información  
Ing.  Zoyla América Hernández Chacón, Directora. 
Correo: zoila.hernandez@rree.gob.sv 
Teléfono:  2231-5600    /  2231-1162 

 

 
Unidad Financiera Institucional  
Lic. Santiago Méndez Reyes, Director. 
Correo: santiago.mendez@rree.gob.sv 
Teléfono:  2231-1269  /  2231-1204 

 

 

Oficina de Acceso a la Información.  
Licda. Evelyn Estela Herrera Márquez, Oficial de Información de AIP. 
Correo: evelyn.herrera@rree.gob.sv 
Teléfono:  2237-5643  

 

Dirección de Relaciones Económicas.  
Lic. Eduardo Alfonso García Grande, Director. 
Correo: eagarcia@rree.gob.sv 
Teléfono:  2231-1089 

 

Instituto Diplomático “ Dr. José Gustavo Guerrero” 

Msc. Luz Elena Núñez de Saade, Rectora. 
Correo: lenunez@rree.gob.sv 
Teléfono:  2231-1189   /  2231-1343 

 

 

Secretaria General Administrativa 

Lic. Oscar Mauricio Figueroa Torres, Secretario General  ad ínterin y ad honorem. 
Correo: oscar.figueroa@rree.gob.sv 
Teléfono:  2231-2918  /  2231-1215 

 

 

Despacho Ministerial 
Lic. Julio Mauricio Abarca Calderón, Asesor 
Correo: jmabarca@rree.gob.sv 
Teléfono:  2231-2995  /  2231-2919 
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